
DVORNÍ KARTY – KRÁLOVNA POHÁRŮ 

K OBRAZU 1 
Nyní se podíváme na další královnu v pořadí, a tou je Královna Pohárů 

 

K OBRAZU 2 

Typově je to královna citu – tedy Voda podbarvená Vodou 

Klíčová slova jsou: laskavost, soucit, něha, starostlivost, péče, smysl pro harmonii, umělecké sklony, 
empatie 

Další: cit, mírumilovnost, bohatý vnitřní svět, naslouchání, pochopení pro druhé, intuice, láska 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  

• Pochopení a soucit pro každou živou bytost 
• Nabízí nezištnou pomoc všem, kdo potřebují 
• V tichu a klidu čerpá sílu 

• Dělá vrbu 

• Věci spíše vycítí, než „ví“ 
• Potřebuje být občas sama 

• Může být zneužívána pro svou laskavost 
  
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• citlivá, laskavá, soucitná 

• jemná, něžná, oddaná 

• empatická, s uměleckými sklony 

• hudební nadání, obrazová představivost 
• vytříbený vkus 

• smysl pro harmonii 

• tichá, mlčenlivá 

• naslouchá, chápe, nehodnotí 
 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• přecitlivělá, pasivní, submisivní 
• zasněná, duchem pořád jinde 

• katastrofické předtuchy 

• nasává emoce jiných lidí a považuje je za vlastní 
• rozmazané hranice mezi sněním a realitou 

• chaotická 

• problémy s praktickými věcmi – složenky, nákupy 

• přemrštěné city 

• výkyvy nálad,  
• úniky z reality pomocí drog, alkoholu apod. 
• urážlivá, vztahovačná,  

• sklony k sebelítosti 
• role oběti 
• manipuluje ostatními svou bezmocností 

Sara PC
razítko Sara



VE VÝKLADECH: 
 

K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   

• velice emotivní osoba 

• dopředu neodhadnutelné reakce 

• vnímavá k náladám 

• problémy se srozumitelným vyjádřením po čem touží 
• láska v jejím pojetí je hodně duchovní, naplňující 
• v milostném životě často chybí vášeň či vzrušení 
• její city jsou hluboké, ale nevyzpytatelné 

• citová labilita někdy může vést až k psychickým problémům 
 

 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• situace vypjatě emotivní 
• láskyplná, naplněná city 

• pečující, všeobjímající 
• nevyrovnaná, snadno se měnící 
• naslouchající, chápající prostředí 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• přítulná oddanost, vzájemné spříznění 
• odevzdání se partnerovi 
• hluboká touha se spoustou fantazie 

• potřeba se o někoho opřít 
 

K OBRAZU 9 

 

V POVOLÁNÍ:  

• klidné období vyčkávání 
• nasloucháme vnitřnímu hlasu, - ujasnění plánů do budoucna 

• můžeme využít svou medialitu rovnou jako povolání – tv, divadlo, hudba, umění, terapie  
 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• bolesti hlavy, přecitlivělost 
• hysterické reakce, rozčilení 
• není na škodu věnovat svému zdraví zvýšenou pozornost, ale nic se nemá přehánět 

 

 
K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• vyhýbejte se pracovnímu prostředí s velkými citovými zmatky 

• snadno nás mohou přemoci emoce jiných lidí 
• ve financích nese tato karta úspěch díky spojení intuice se starostlivou péčí o vaše plány 

 

Sara PC
razítko Sara



 

K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• naslouchejte lidem i svým citům 

• buďte empatičtí, laskaví 
• v souladu s okolím 

• dejte pro tuto chvíli přednost citům před rozumem 

• pokuste se být ústupní a obětaví 
 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nebuďte zlomyslní, nečestní a prolhaní 
• nenechte průchod náladovosti 
• pozor na labilitu a roztržitost 
• nedělejte si iluze 

 
K OBRAZU 14 

 
Královna Pohárů nás naučila soucitu, pochopení, lásce a pomoci. Milosrdenství je jednou 
z nejkrásnějších vlastností člověka 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara


